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GO GREENIntroduktionMillenniegenerationen är framtidens odlare. Deras vär-
deringar, beteenden och livsstil skiljer sig avsevärt från 
tidigare generationers referensramar – något som 
skapar helt nya trender inom trädgård och odling. 

FAKTORER SOM STYR MILLENIALS MOT  
ODLING
Befolkningsutveckling, global uppvärmning, en snabb 
digitaliseringstakt, ökad urbanisering, samt en större 
individuell stress gör millennials till en värderingsdriven 
generation. Millennials äter mer växtbaserad kost, tar 
ställning i klimatfrågan, sätter den egna hälsan i fokus 
samt inspireras oupphörligen i sociala medier. Vi, i tidiga-
re generationer, måste ändra beteenden och livsmönster 
för att möta en grupp unga som är värderingsdrivna och 
ansvarsfulla. Det är millenniegenerationen som definierar 
nya trender och avgör hur världen ska se ut i framtiden.
 Ovanstående faktorer har gjort denna unga genera-
tion intresserad av odling – och entusiasmen ser inte ut att 
mattas av. Y-generationens intresse för växter och att till 
viss del odla sin egen mat belyser ett av deras ledord  
- ansvarsfull konsumtion. 

I trendrapporten Framtidens odlare 2018 ville vi under-
söka hur millennials ser på odling, växter och trädgårds-
skötsel. Därför genomförde vi under år 2018 en under-
sökning, där 500 svenska och 500 finländska framtida 
odlare i åldern 20–35 deltog, alla med olika bakgrund 
och kunskapsnivå. 
 Dessutom satte vi oss in i rapporter och analyser på 
samma tema: Garden Media Groups GTR garden trend 
report 2018, Wyevale garden centres Garden trends re-
port 2019 samt Susanna Björklunds analys Futures trends 
insights. 
 Sammantaget fick vi fram sju trender eller beteenden 
som är typiska för millennials.

Insight Manager Heli Koljonen, Kekkilä Group

Ansvarsfull konsumtion – gäller 
också växter och blommor

Egen mat av egen skörd

Den nya trädgårdssäsongen 
– vinterhalvåret

Sociala medier – inspirationskälla 
till kunskap och skönhet

Inreda med växter - ger hög status 
och uttrycker personlighet

Ett hem att slappna av i

Växter hjälper till att öka det  
psykiska välbefinnandet

1.
2.
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4.
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6.
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Handelsvaror
Frön och plantor byts gärna i olika 

Facebook-grupper.

Växter  

 köps och säljs  
på blocket

För millenniegenerationen är konsumtion en livsstil och 
millennials köper gärna nya saker och ny inredning till 
hemmet - men shopping är inte viktigt i sig självt. Kon-
sumtion är inte synonymt med köp och släng, shopping 
är inte konsumtion av engångsvaror. Rätt värderingar, 
hållbarhet i konsumtionskedjan samt möjligheten att bidra 
till en bättre värld ligger bakom deras noggrant överväg-
da köp. 
 Millennials ser på växter och blommor på samma 
sätt som de ser på annan konsumtion; växter ska må bra 
och tas om hand för att leva länge. Att millennials köper 
nya växter då och då ses inte som något som står i strid 
med en strävan efter hållbarhet. 

ANSVARSFULL  
KONSUMTION  
gäller också växter och 
blommor

VÄXTERNAS HISTORIA INTRESSERAR
Intresset för var växterna kommer ifrån och vem som har 
drivit upp dem är stor. Det märks bland annat på att regi-
onalt och lokalt odlade grönsaker ökar i popularitet, till 
exempel piplök och olika slags tomater.
 Undersökningen visar också att millennials föredrar 
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De traditionella krukväxterna ökar i popu-
laritet. Större växter som guldpalm, bergpalm, 
monstera, rumsgran och hibiskus samt de mindre 
växterna hängsparris, begonia, svärmorstunga, 
doftpelargon och saintpaulia har funnits i urba-
na hem sedan 1800-talet.

sticklingar från grannen eller mamma, plantor som har en 
historia. Favoritväxterna just nu är blommor som var vanli-
ga vid förra sekelskiftet som palmer och doftpelargoner. 
 ”Man känner stolthet över en blomma vars stickling 
härstammar från en planta som mormor drivit upp, växten 
får då ett stort personligt värde”, förklarar Hasselfors  
Gardens trädgårdsexpert Pia Holmberg.

SECOND HAND-MARKNANDEN ÖKAR
Millenniegenerationens konsumtionsvanor och noga över-
vägda köpbeslut har öppnat för en second hand-marknad 
med växter. Eftersom millenniegenerationen uppskattar 

välmående växter som lever länge samtidigt som de 
också vill förnya sin inredning, ser de växter som en 
handelsvara som kan säljas eller bytas. Det är speciellt 
populärt att sälja växter och sticklingar eller att byta frön 
och plantor i köp- och säljgrupper på Facebook. 



70 %
Den globala livsmedels-

produktionen 

under de kommande 35 åren för att 
hålla samma takt som befolkning-
sökningen.

MÅSTE ÖKA MED 
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2. EGEN MAT  
av egen skörd

Livsmedelsproduktionen och dess miljökonsekvenser berör 
oss alla. Den globala livsmedelsproduktionen måste öka 
med 70 % under de kommande 35 åren för att hålla 
samma takt som befolkningsökningen. Y-generationen har 
insett att en förändring måste ske nu, i mångt och mycket 
ett resultat av att köttproduktionens miljöeffekter har bli-
vit tydligare. För millenniegenerationen är en vegan- 
eller vegetariandiet det nya normala och givetvis 
också ett sätt att bidra när livsmedelsproduktionens 
problem blir allt mer kännbara. En växtbaserad 
kost är därmed ett sätt att uttrycka sin personlig-
het. 
 ”En växtbaserad diet är det nya normala. 
Millenniegenerationen tänker inte nödvändigtvis 
att de är veganer, utan de äter samma mat som 
dem de känner”, konstaterar Minka Mannerla, 
Kekkiläs Head of Product management.

TREND – ATT ODLA SIN EGEN MAT
Den miljömedvetna millenniegenerationen odlar allt mer 
av sin egen mat och entusiasmen verkar inte avta. Egen 
matproduktion styr in millenniegenerationen på trädgård 

och odling. Upp till 27 % i åldersgruppen odlar växter, 
grönsaker eller örter för att de vill producera sin egen mat så 
ekologiskt det går. Egen matproduktion är populärast bland 
dem som har den djupaste kunskapen om trädgårdsskötsel. 
För dem är ansvarsperspektivet viktigt i all slags odling. 

 De populäraste platserna för odling av mat och 
örter är trädgården, inomhus, på balkonger och på 

odlingslotter. Det har visat sig att 18% odlar örter i 
trädgården, 17% inne i hemmet och 12% på bal-
kongen. De populäraste platserna för att odla 
grönsaker och frukt är trädgården (22 %), inomhus 
(11 %) och balkongen (8 %).
       ”Nyttoträdgårdar och odlingslådor får en 
frontposition i hemmet och grönsakslandet göms inte 
längre undan längst bort i trädgården. Grönsakslan-

den är en källa till stolthet och millenniegenerationen 
använder modigt bostaden till att odla sin egen mat i 

den utsträckning det går”, berättar Mannerla.

DRÖMMEN OM SJÄLVFÖRSÖRJNING 
Millennials älskar att laga mat av självodlade råvaror. 
Örter och skott är ett omtyckt alternativ, eftersom det är lätt 

Photo by Carly Jayne on Unsplash



”Jag skulle vilja odla mer grönsaker. Jag är 
mycket intresserad av miljövänliga grönsaker 
och det skulle vara jättehäftigt om jag kunde 

bli helt självförsörjande!” 
Kvinna, Sverige

att odla dem i en stadslägenhet, till och med på fönster-
brädan. Örterna passar bra till exempel i gröna smoothies 
eller cocktails.
 En del drömmer till och med om att helt och hållet 
kunna odla sin egen mat och bli självförsörjande. De av 
millennials som har djupast kunskap om odling utför gär-
na ettåriga experiment i självförsörjning.

STARKA BAND TILL DET SOM SKÖRDAS
Millennials som producerar sin egen mat är också starkt 
engagerade i vad växterna behöver för att må bra. 
Hemmaodlare har också starka band till det som skördas. 

Glädjen över att det växer och frodas samt ett stort hemin-
redningsintresse driver de mest trendmedvetna och hängiv-
na odlarna till olika slags experiment. Hemma hos framti-
dens odlare är det vanligt att avokadokärnor eller ekollon 
ligger i vattenglas för att få groddar. En kommande trend är 
att modigt kombinera ätbara växter med prydnadsväxter. 
Olika blommor och ätbara kryddor som växer tillsammans 
ses också som vackra inslag i inredningen. 
 ”Skönhet och mat odlas tillsammans. I samma kruka 
växer till exempel tomater, dahlior och timjan. Planteringen 
ger njutning för alla sinnen”, förklarar Hasselfors Gardens 
trädgårdsexpert Pia Holmberg. 
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DEN NYA TRÄD-
GÅRDSSÄSONGEN 
– VINTERN
Vintern är bästa tiden för  
hemmaodling Den nya 
trädgårdssäsongen är här. 

För millenials är vintern bästa tid för odling – vi kallar det 
inomhussäsong eller trädgårdssäsong vinter. Odling sker 
ofta hemma inomhus i krukor eller i odlingslådor. De popu-
läraste växterna är blommande växter i kruka, som odlas 
av hela 83 % och som får flytta in under vintern. Gröna 
bladväxter odlas av 67 % och på tredje plats kommer 

blommor som odlas på balkongen; 41 % av generationen 
har balkongblommor (balkongodling avser sommarhal-
våret).

VINTERN - VILJA ATT SKAPA LIV
Traditionellt sett infaller trädgårdssäsongen under vår- och 
sommarperioden. Men för millenniegenerationen ser det 
lite annorlunda ut. Under våren och sommaren tillbring-
ar de den största delen av sin fritid utanför hemmet: på 
resor, tillsammans med vänner och på festivaler. Det gör 
hösten och vintern till den naturliga trädgårdssäsongen. 
När kvällarna mörknar vill man skapa liv i lägenheten och 
har inte lika mycket aktiviteter som upptar fritiden. Odling 
konkurrerar självklart fortfarande med andra förströelser 
som bland annat mode, film, musik, sport, resor, matlag-
ning och spel.  
 Bland de trendigaste krukblommorna under hösten 
2018 kan nämnas orkidéer, granna vriesia och drama-
tiskt mörk kalla (Zantedeschia). Bland grönväxter är den 
djungelaktiga monsteran Monkey Mask och storbladiga, 
grafiska kalatea populära, arter som kommer att finnas i 
allt fler hem under den kommande säsongen. 
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SOCIALA MEDIER 
inspirationskälla till kunskap och skönhet 

i de kanaler och bland de influencers som erbjuder ett 
målgruppsanpassat och visuellt innehåll.

GRUPPER I SOCIALA MEDIER  
Vid sidan om enskilda användarkonton på Facebook 
kommer Facebooks Grupper att fortsätta öka i popularitet 
även i framtiden. Inspiration söks i Grupper som diskuterar 
och delar innehåll om olika växter och om inredning.

INSPIRATION FRÅN INFLUENCERS
Millenniegenerationen följer och engagerar sig aktivt med 
influencers i sociala medier. De främsta kanalerna för att 
följa influencers är Instagram, Youtube och olika bloggar. 
 Exempel på populära influerare inom odling av 
ätbart i Sverige är Sara Bäckmo och Farbror grön. 
Inredningsintresserade millennials följer gärna konton 
som Josefine Dahlberg, Johanna Bradford, Elsa Bill-
gren, som blandar växter och inredning.   

Att söka inspiration är som en livsstil för millennials och so-
ciala medier används för att söka idéer, information, låta 
sig förföras samt till att utvidga nätverket. För millennials 
är sociala medier en livsstil. Det är till sociala kanaler de 
vänder sig när de vill ha inspiration och nya kontakter.

INSPIRATIONSINNEHÅLL OM VÄXTER 
Millennials älskar att ta del av inspirationsinnehåll i socia-
la medier. De scrollar flödet nästan dagligen och inspire-
ras av olika typer av växter, skötselråd, odlingstips och 
inredningsbilder. Millenniegenerationen både skapar och 
delar innehåll i sociala kanaler.
 Bland millennials är det de mest trendmedvetna som 
konsumerar innehåll om växter och växtskötsel. Av hela ål-
dersgruppen uppger 16 % att de använder sociala medier 
regelbundet för att söka inspiration och idéer. Procentande-
len förutses öka märkbart under de kommande åren.
Helst konsumeras inspiration om växter och växtskötsel 

”Jag skulle vilja se 
inspirationsbilder på hur 
växter kan bli en del av 

inredningen.”
Kvinna (Sverige)
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SOCIALA MEDIER 



Växter är en naturlig del av livet för millenniegenerationen 
som särskilt uppskattar gröna växter. Grönska ses som en 
del av inredningen och gör hemmet komplett och intresset 
för växter är stort oavsett om det handlar om inredning eller 
är en hobby.  
 Att inreda med växter är också en fråga om status: 
växter och blommor är ett sätt att uttrycka sig. Både stora 
och små lägenheter inreds med krukväxter och det får 
gärna finnas mycket krukväxter och gröna växter hemma 
då den övriga inredningen många gånger saknar färg. 
Snittblommor är en färg- och energikick och ses som ett 
komplement till de gröna växterna. 
 ”Fredagsbuketten” är ett nytt koncept som trendar 
bland millennials.” säger Karin Fagerström Barker, 
Marketing manager på Hasselfors Garden.

INREDA MED 
VÄXTER  
ger status och uttrycker personlighet

5.
VÄXTEN SKA SE BRA UT 
”Jag uppskattar växter för att de ser fräscha ut och 
för den atmosfär de skapar i mitt hem. Jag gillar att 
inreda med krukväxter. På fritiden letar jag 
efter nya idéer på Pinterest eller Instagram.” Kvinna (Finland)
 Citatet ovan vittnar om att växter har en betydande roll i  
moderna hem. Tankesättet, att växter är viktiga i inredningen,  
dominerar i millenniegruppen trots att det vid sidan om ”lifestyle-odlarna”  
även finns en grupp hobbyodlare som anser att växter inte i första hand är 
inredning.
 Växtens utseende, färg och storlek är de viktigaste faktorerna vid ett köp-
beslut. Växten måste komplettera den övriga inredningen i hemmet och även 
passa dynamiken i rummet. Dessutom ska växten vara trendig och passa rent 
visuellt som inspirationsbild i sociala medier. 

”Först köpte jag växter 
för att komplettera 

inredningen, men ju mer 
jag fick växterna att trivas 
och frodas desto mer av en 

hobby blev det”
Kvinna (Finland)



För millenniegenerationen är det viktigt att växterna 
lever så länge som möjligt, även om intresset bottnar 
i att växten ska se bra ut. Majoriteten tror att de kom-
mer att inspireras ännu mer av växtskötsel i framtiden 
och 28 % tror att sitt ökade intresse och engagemang 
kommer att återspeglas i ett ännu mer grönskande 
hem. 
 Trots att många köper växter för att de är vackra 
och förhöjer hemmet, kan intresset utvecklas till en 
hobby. Många hobbyodlare känner tillfredsställelse 
över att lyckas driva upp växter och grönsaker.  

för växter

ETT ÖKAT 
INTRESSE 

28 %
TROR ATT DE KOMMER 

ATT INREDA MER MED VÄXTER 

I FRAMTIDEN
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att slappna av i
ETT HEM  

70 %
UPP TILL

AV MILLENNIEGENERATIONEN 

ODLAR VÄXTER FÖR ATT DET SKA BLI 

MYSIGARE HEMMA
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EN MOTVIKT TILL STRESS 
En instabil omvärld liksom klimathot och ökad individuell 
stress har skapat en längtan efter lugn och trygghet. För 
millennials är gröna växter och att odla ett sätt att finna ro 
och ett sätt att minska den yttre och inre stressen. 
 Många millennials gillar att spendera fritiden i det 
egna hemmet, ensam eller med familjen. Många lägger 
ner tid och pengar på att hemmet ska bli en trivsam plats 
att vara i. Växter är ett sätt att enkelt och snabbt även 
få små och tillfälliga boenden att kännas som ett hem. 
Trivsamma bostäder gör det möjligt att koppla av mitt i det 
hektiska livet.
 Krukväxter skapar hemtrevnad och värme inne i 
lägenheten och millenniegenerationen odlar växter för att 
ha naturen och livet nära sig året runt, också när dagarna 
blir mörka. Typiskt för millenniegenerationen är att de helst 
ser att saker händer nu och inte imorgon, och växtskötsel 
är ett svar på den otåligheten. 

”Mina växter tar fram positiva 
sidor hos mig, speciellt när det är 
grått ute. När det är som mörkast 

är jag tacksam över att det 
finns levande ljus och grönska 

hemma.”
Kvinna (Sverige)
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PSYKISKA 
VÄLBEFINNANDET

Växter ökar det  

Photo by Manja Benic on Unsplash

7.



DEN EGNA HÄLSAN
En allt mer föränderlig värld är vardag för många mil-
lennials. Allt fler unga lider idag av stress och ångest. 
Det snabba tempot har fått många att vända blicken 
inåt och prioritera den egna hälsan. Intresset för det 
psykiska välbefinnandet har ökat i generation y och 
är en av flera anledningar till att millennials styr in på 
växter och odling.
 Hemmet och arbetsplatsen, där vi tillbringar en 
stor del av vår vakna tid, har också en stark inverkan 
på både det psykiska och det fysiska välbefinnandet. 

För att inomhusmiljön ska bli ett hem att slappna av i 
har 48% valt att ha växter i hemmet. Växter skapar en 
lugnande stämning och ökar känslan av frid. Grönska 
får människor att tillfriskna snabbare
 Grönska har en psykologisk effekt på välbefinnan-
det och hjälper människan att tillfriskna snabbare efter 
sjukdomar. Inomhusväxter är därför ett sätt att låta na-
turen flytta in. Det har också visat sig att växter och att 
leva med växter hjälper till att minska olika ångestsyn-
drom och deras symptom. Grönska ökar också kreativi-
tet, minskar stress och förbättrar koncentrationen.

”Det härliga med odling är att det skiljer 
sig så mycket från annat som är populärt 
idag, som sociala medier, Netflix och allt 

annat digitalt...)”
Kvinna (Finland)

”Blotta tanken på grönska har en lugnande effekt, för 
att inte tala om den lyckokänsla man får av att sköta 
om något levande – en växt”, säger kommunikations-
direktören på Kekkilä Group, Nina Kinnunen. 
 Trenden, med växter och odling för avkoppling 
och avslappning, syns alltmer på allmänna platser än 
enbart i de privata hemmen. Arkitekter och designers 
söker ständigt nya lösningar som främjar hälsa, glädje 
och kreativitet i det offentliga rummet.
 



Millennials  
go green     
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Det byggs idag allt fler gröna väggar och vinterträd-
gårdar i restauranger, skolor, kontor och på sjukhus 
som ett sätt att öka välbefinnandet och trivseln.

ÖKAD DIGITALISERINGSTAKT KRÄVER SÄTT 
ATT ÅTERHÄMTA SIG
Digital stimulans i alla dess former hör till vardagen för 
många millennials. Sociala medier, appar och andra 

48 % 21 %
ODLAR VÄXTER FÖR ATT 

ODLING HAR EN 

LUGNANDE EFFEKT

TYCKER ATT ODLING ÄR 

EN MOTVIKT TILL DEN 

DIGITALA VÄRLDEN

digitala lösningar pockar på uppmärksamheten. Ett sätt 
att balansera det livet lite grann är att inreda med växter 
eller att börja hobbyodla. För 21 % har odling och växt-
skötsel en lugnande effekt på hälsan.
 ”När jag tar hem en ny växt och planterar den i 
färsk jord, känner jag hur jag blir mer grundad mitt i all 
stress. Växter är bra för välbefinnandet och hälsan, ” 
berättar Kinnunen. 
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KÄLLOR
Vid sammanställningen av trendrapporten har vi, vid sidan av resultaten från den undersökning av millenniegenerationen (Pentagon Insight, våren 2018) 

som vi låtit genomföra, konsulterat följande källor.

Björklund, Susanna, 2018: Futures trends insights, Enne

Garden media Group, 2018: GTR garden trend report 2018

Wyevale garden centres, 2018: Garden trends report 2018

Mer information i anslutning till trendrapporten ger Insight Manager Heli Koljonen, Kekkilä Group,
heli.koljonen@kekkila.fi, +358 44 281 0057

kekkila.fi

http://www.gardenmediagroup.com/
https://www.gardenforum.co.uk/media/articles/WGC%20Garden%20Trends%20Report%202018.pdf
https://www.hasselforsgarden.se/



